
uĚsrsrÝ ÚŘno noŘIcr
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

r 1

J

NASE ZN, : MUHc-Do/29z53lUz-561 2024/SE

vyŘtzu:r: Jaroslav Šedivý

Účastníkům řízení
dle rozdělovníku

TEL.:
E-MAIL:

492 LOs 486
sedivy@horice.org L

DATUM: 19.12.2024

,
ROZHODNUTI
O POVOLENI UZAVIRKY

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný silníční správní úřad dle ustanovení g 40
odst. $ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 73/7997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích"), na základě předložených
podkladů v řízení vedeném podle zákona č. 5oo/2oo4 Sb., správní řád, v platném znění dále
jen ,,správní řád), vyhovuje podané žádosti podané společností GEFAB CS, spo!. s r.o.'
Ičo 41602goÍ., švédská 5,620 oo Brno, zastupující na základě plné moci společnost
M_SILNICE, a.s., tčo +ztg6868, Resslova 956lLg,5oo 02 Hradec KráIové, ze dne
o3.I2.2o24 a podle ustanovení j 24 zákona o pozemních komunikacích a $ 39 odst. 4
vyhlášky č. Io4/7gg7 sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích

povoluje

úpInou uzavírku silničního provozu na silnici č. IÍl326 v úseku mezi obcí Bašnice a
křižovatkou se silnicí ll35,,Vinice" z důvodu stavby,,D35 Hořice - Sadová"

V termínu: o1.o1.2o25 - 3o.o4.2o25

Součástí uzavírky je vedení objízdné trasy a nařízeni objižd'ky=

Jednosměrná objízdná trasa pro dopravu mezi Novým Bydžovem a Hořicemi je vedena z obce
Bašnice po silnici č. fiIl32672 do obce Milovice u Hořic a dále po silnici III/3263 na křižovatku
se silnicí I/35.

1



objízdná trasa pro dopravu mezi Hořicemi a Novým Bydžovem je navržena po silnici I/35
směrem na ostroměř a dále po silnici č. ÍI/327 přes Chomutice, Staré Smrkovice a Smidary.

Do obcí Dobrá Voda u Hořic a Bašnice je vedena objízdná trasa přes obec Bílsko po silnicích
I/35, III/3261I a III/3267 .

Úsek uzavírky a objízdné trasy jsou zakresleny v grafické příloze tohoto rozhodnutí

Autobusová linková doorava

Dotčené autobusové linky:

6 1 1 1 56 Hořice- Bašn ice-Su korady- Myštěves- Krá l íky- Nový Bydžov, dopravce : Busline
KHK s.r.o.

a

63 15 15 Jičín-Lužany-Chomutice-Hořice, dopravce : Busline KHK s. r.o

69o25o Pec p.Sněžkou-Janské Lázně-Trutnov-Dvůr Králové n.L.-Poděbrady-Praha,
dopravce ARRIVA autobusy a.s.

objízdná trasa linky 690250 je navržena takto:

a

a

I

2



objízdná trasa linky 611156 je navržena takto

Panorema

Bílsko
u Hořic

Dobrá Voda
u

objízdná trasa linky 631515 je navržena takto:

Dobrá

ij"Í o

*p

Vlnlce

1-1

J

zákeÝiaduLIBONICE



+

tr

,
t

!iot

It

ri
ti HORICE

směr Bašnice-Hořice

Změna v obs!uze zastávek:
. zastávka Dobrá Voda u Hořic,,kulturní dům bude přemístěna na silnici IIÍ/2B}54 (za

křižovatku silnic III/2B054 a III/3267)

. spoje linky 611156 dolz Nového Bydžova nebudou obsluhovat zastávky Hořice,,Na
Spici, Hořice,,Mileta a Hořice,,žel.st.

Během uzavírky bude na dotčených autobusových linkách vydán výlukový jizdnířád.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka se povoluje z důvodu realizace stavby D35 Hořice - Sadová (so161)

2) Doba trvání úplné uzavírky je stanovena V období o1.o1.2025
(prodloužen í stávající uzavírky)

3ÍJ.o4.2025

3) Umístění dopravního značení bude provedeno v souladu s opatřením obecné povahy -
stanovením přechodné úpravy provozu' vydaným zdejším silničním správním úřadem pod č.j.
MuHc-Dol29254|Dz-too|2o24/sE a Krajským úřadem Královéhradeckého kraje (na

silnici Il35), č.j. KUKHK-39557/DS /2024-2 (vj)'

4) Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti účastníků
silničního provozu. Rovněž ruči za stav a funkčnost použitého dopravního značení a za"rízení.

Zhotovitel zajistí nepřetržitý úklid případných nečistot z přitenlýcrr neuzavřených částí
komunikace.

5) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl
umožněn přístup k sousedním nemovitostem v uzavřené části komunikace.

4



6) V případě přerušení prací, bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu
navržené přechodné dopravní značení zakryto, nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po

definitivním ukončení prací bude DZ umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) neprodleně
odstraněno.

7) Žadatel zajistí označení přesunuté zastávky příslušným dopravním značením o výšce
min. 2,2O m na zastávce v původní poloze bude nejpozději 3 pracovní dny před zahájením
uzavírky vyvěšena informace o přesunutí zastávky.

8) V případě zkrácení nebo prodloužení stanoveného termínu uzavírky, dle vydaného
rozhodnutí, je zhotovitel povinen informovat dopravce v co nejkratším možném termínu,
nejméně 5 pracovních dní před danou situací, tj. v případě prodloužení uzavírky 5 pracovních
dní před původně schváleným koncem uzavírky, při zkrácení uzavírky 5 dní před nově
plánovaným termínem ukončení uzavírky.

9) odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je společnost
M_SILNICE a.s.' Resslova 956/t3,5o0 02 Hradec Králové, Ing. Veronika Malinská,
tel= 721975 4o9. Za správnost a úplnost přechodné úpravy provozu společnost: GEFAB CS,
spol. s r.o.' švédská 5, 620 oo Brno, Tomáš Janíček, tel: 6o1 533 4o9.

odůvodnění

Dne 03. L2.2o24 obdržel silniční správní úřad žádost, kterou podal žadatel GEFAB CS, spol. s
r.o., Ičo 41.60290!, švédská 5, 620 o0 Brno, zastupující na základě plné moci společnost
M_SILNICE, a.s., Ičo 42196868' Resslova 956/!g,5oo 02 Hradec Králové, týkající se
prodlouŽení povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/326 v úseku mezi obcí Bašnice a
křižovatkou se silnicí I/35 ,,Vinice" z důvodu stavby ,,D35 Hořice - Sadová'' V termínu
01.01.2025 - 30.04.2025.

Dne 09.I2'2o24 bylo oznámeno zahájení řízení, v rámci kterého byla uzavírka komunikace a

vedení objízdné trasy projednány s jejich vlastníkem, s obcemi dotčenými uzavírkou a vedením
objízdných tras, vlastníkem dráhy a Policií ČR. pooktadem pro rozhodnutí byla žádost, situace
se zakreslením úseku uzavirky, objízdné trasy a dopravních opatření, stanovisko Policie ČR, oI
Jičín č.j. KRPH-1o726I-2lČ)-2024-050406, vyjádření oddělením dopravní obslužnosti
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, z hlediska tras pro autobusové spoje č.j. KUKHK-
27563/Ds/2o24, vyjádření Správy železnic č.j. 4oo89l2o24-sŽ-oŘ nxn-sT HKR a vyjádření
Ředitelství silnic a dálnic, č.j. RSD-37o$Bo/2o24-t9'

Po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl silniční správní úřad ve správním
íízení k závěru, že žádosti vyhoví a uzavírku povolí. Z tohoto důvodu bylo podle 5 36 odst. 3

správního řádu upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
před jeho vydáním.

Silniční správní úřad posoudil žádost o uzavírku podle $ 39 vyhlášky č. I04/L997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích a podle $ 24 odst. 2 písm. a) až d) zákona o
pozemních komunikacích a na základě předložených podkladů povolil úplnou uzavírku provozu

na si|nici č' 111326, dle grafického znázornění a za podmínek stanovených ve výroku tohoto
rozhod nutí.

5



Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno Ve smyslu ustanovení 5 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle $ 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode

dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Dle ustanovení $ 24 odst. 4) zákona č' 13l1997 Sb', o pozemních komunikacích, nemá podané

odvolání odkladný účinek.

vedou

Pří!oha:

- DIo uzavírka II 326 Bašnice

Rozdělovník:

Účastníci řízení

a

GEFAB CS, spol. s r.o., IDDS: suwp6ph

M-SILNICE a.s., IDDS: jwtqTju

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: dm&k9ey

Ředitetství sitnic a dátnic ČR, správa Hradec Králové, IDDS: zjq4rhz

Správa železnic, s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm

Město Nový Bydžov, IDDS: 2umb8hk

obec Skřivany, IDDS: kgca5qs

Obec Smidary, IDDS: ny2bbfc

obec Staré Smrkovice, IDDS: 69rbzxu

Obec Nevratice, IDDS: bm7a9h9

Obec Chomutice, IDDS: bzvbymr

obec Podhorní Újezd a Vojice, IDDS: enxbpfy

obec ostroměř, IDDS: aw8bb75

obec Bílsko, IDDS: tj4a54v

obec Milovice u Hořic, IDDS: kfga9h3

6



obec Bašnice, IDDS: 7iha554

obec Dobrá Voda u Hořic, IDDS: whfbktk

Město Hořice

DotčenÝ oroán

. KŘP Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát,

KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Hradec Králové, dopravní inspektoráť, IDDS: urnai6d

. KrajskÝ úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, oddělení dopr. obslužnosti, Pivovarské náměstí 1245,

500 03 Hradec Králové, ÍDDS: gcgbp3q

Na vědomí

Zdravotnická záchranná stužba Krátovéhradeckého kraje, výjezdová základna - Hořice a ]ičín, IDDS: 2pemvrd

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Dělnická 162 , 506 01 ]ičín, IDDS:
yvfab6e
BusLine KHK, Na Rovinkách 211, 513 o1 9emily, IDDS: 4ya84mn

ARRIVA auťobusy a.s., Na ostrově 177, 537 01 Chrudim, IDDS: x4kgvqt

oREDo, s.r.o., Na okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, e-mail: dispecink@oredo'cz

K wvěšení na úřední desce

. Městský úřad Hořice, odbor hospodářský

. Městský úřad Nový Bydžov

. obecní úřad Skřivany

. obecní úřad Smidary

. obecní úřad Sťaré Smrkovice

. obecní úřad Nevratice

. obecní úřad Chomutice

. obecní úřad Podhorní Újezd a Vojice

. obecní úřad ostroměř

. obecní úřad Bílsko

. obecní úřad Bašnice

. obecní úřad Milovice u Hořic

. obecní úřad Dobrá Voda u Hořic

7


